faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 
20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e 
nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este

[...]

E) 01 Balança Filizola antiga, capacidade 150kg, avaliada em R$ 900,00; 
F) 01 Prateleira lateral com 3m de comprimento e 5 divisórias, avaliada em R$ 300,00. 
Obs.: Todos os bens em bom estado de uso, conservação e funcionamento. 
Valor de avaliação : R$ 4.132,00 (Quatro mil, cento e trinta e dois reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 2.066,00 (Dois mil e sessenta e seis 
reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009459-46.2005.403.6106 
Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto 
Partes: FAZENDA NACIONAL X ZARDI & MENESES LTDA

[...]

N) 01 Monitor de vídeo marca AOC, 14” , em bom estado de conservação, avaliado em R$ 
200,00; 
O) 01 Monitor de vídeo marca Samsung, 14”, em bom estado de conservação, avaliado em 
R$ 200,00. 
Valor do débito: R$ 15.582,48 em 02/2011 
Valor de avaliação: R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)  

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0015235-95.2002.4.03.6182  
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL/CEF X CORTLIST MODAS LTDA., MOHAMED ALI EL 
BACHA, ABDUL KARIN EL BACHA E JAMEL ALI EL BACHA

[...]

Rua Joaquim Carlos, 71, Brás, São Paulo/SP. 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus : 
5.700 Cabides para roupas, fabricados em plástico, na cor preta e em bom estado de 
conservação, avaliado cada um em R$ 1,60. 
Valor de avaliação : R$ 9.120,00 (Nove mil, cento e vinte reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 4.560,00 (Quatro mil, quinhentos e 
sessenta reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000492-19.2004.4.03.6115  
Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos 
Partes : CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DE SÃO PAULO X O 
PASSARINHEIRO COMÉRCIO INDÚSTRIA DE GAIOLAS LTDA.-ME

[...]

de profundidade, capacidade de aproximadamente 576m³, com bomba submersa e filtro 
biológico, com vazão 650l/h, em bom estado de conservação, não incluindo peixes e 
forração. 
Valor de avaliação : R$ 990,00 (Novecentos e noventa reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 495,00 (Quatrocentos e noventa e cinco 
reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0004148-45.2008.4.03.6114  
Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo 
Partes : FAZENDA NACIONAL/CEF X HELENE MÓVEIS INFANTO JUVENIL LTDA. 
CDA: FGSP200800825 
Localização do lote :